
Pos 

GT 
1 
2 

GTL 
1 
2 
3 

P4 
1 

T1 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

T2 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

TL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

No. 

50 
977 

14 
26 
21 

13 

12 
51 
63 
97 
59 

787 

12 
88 
26 
5 
2 

97 
54 
59 

89 
3 

55 
84 

347 
11 

222 
8 

Name 

F FICHTNER/T TECCHIO/D MATT 
J KRAUCHER/A SCHALLENBERGER 

J MACIEL/DUDU VALMORBIDA/ZE VALENTINI 
M AGUSTINI/D SCARTON 
RICARDO TENNWNBERG JR 

T SALA/A RACHID/ARNALDO JR 

ROGERIO/JUNIOR RIBEIRO 
TELMO JR/DIEGO COLETT 
ERICO/EDISON POSTAL/G MADALOSSO 
R MULINARI/A MARCOLINA/B CARDOSO 
R FEDRIGO/S LODI 
FERNANDO RIZZOTTO 

ROGERIO/JUNIOR RIBEIRO 
HENRIQUE AUGUSTO 
M AGUSTINI/D SCARTON 
T ANDRADE/M AURELIO SOUZA 
CABELO BAGGIO/EDERSON LORCA 02 
R MULINARI/A MARCOLINA/B CARDOSO 
A BASSO/R PISSETTI/G DANELI 
R FEDRIGO/S LODI 

GAGA GOULART/A CARBONI 
G FLORES/ADEMAR TOCO JR 
GUSTAVO CAMILO 
JR MARTINS 
HELISON VIANNA 
LIMINHA FURTADO/LEO BOVENSCHULTE  
M BORILLE/ZEKI/ZEKINHO FORMAGINI 
R FEDRIGO/S LODI 

Car 

Audi TCR 
Corolla 

Sonic 
Ka 
Fusca 

Spyder 

Ka 
Voyage 
Fiesta 
Gol 
Celta 
Audi A3 

Ka 
Peugeot 
Ka 
Corolla 
Gol 
Gol 
Gol 
Celta 

Onix 
Ka 
Celta 
Ka 
Onix 
Celta 
Corsa 
Onix 

Class 

GT 

GT 

GTL 

GTL 

GTL 

P4 

T1 

T1 

T1 

T1 

T1 

T1 

T2 

T2 

T2 

T2 

T2 

T2 

T2 

T2 

TL 

TL 

TL 

TL 

TL 

TL 

TL 

TL 

Laps 

85 
85 

77 
74 

43 

75 
73 
67 
65 
46 
17 

75 
74 
74 
71 
71 
65 
63 
46 

75 
75 
75 
74 
73 
73 
71 

5 

Total Tm 

2:01:14.354 
2:01:17.230 

2:01:38.450 
2:01:32.786 

1:35:18.258 

2:01:20.650 
2:01:18.778 
2:02:38.035 
2:02:22.737 
1:14:23.915 

24:55.811 

2:01:20.650 
2:01:17.538 
2:01:32.786 
2:01:30.827 
2:02:28.664 
2:02:22.737 
1:57:36.430 
1:14:23.915 

2:02:08.604 
2:02:15.607 
2:02:41.202 
2:01:39.952 
2:01:42.174 
2:02:06.567 
2:02:22.275 

7:49.247 

Diff 

2.876 

3 Laps 

2 Laps 
8 Laps 

10 Laps 
29 Laps 
58 Laps 

1 Lap 
1 Lap 

4 Laps 
4 Laps 

10 Laps 
12 Laps 
29 Laps 

7.003 
32.598 

1 Lap 
2 Laps 
2 Laps 
4 Laps 

70 Laps 

Best Tm 

1:13.435 
1:13.784 

1:22.053 
1:24.876 

1:26.404 

1:26.197 
1:21.248 
1:20.961 
1:22.636 
1:27.841 
1:24.548 

1:26.197 
1:28.344 
1:24.876 
1:30.092 
1:31.473 

1:33.540 
1:27.841 

1:27.615 
1:27.802 
1:29.410 
1:28.870 
1:28.631 
1:29.691 
1:31.301 
1:30.574 

In Lap

70 

58 

35 

17 

0 

10 

7 

2 

20 

29 

37 

9 

0 

70 

0 

60 

63 

0 

17 

0 

75 

66 

28 

3 

19 

35 

14 

3 

Sorted on Laps

Announcements 
#84 ADVERTÊNCIA 
#977 DRIVE THROUGH POR CRUZAR LINHA DE SAÍDA DE BOX 
#347 PENALIZADO EM 1 VOLTA + 0:01,716 POR PARADA IRREGULAR (PARADA 1) 

Margin of Victory 

2.876 

Avg. Speed 

129,562 

Best Lap Tm 

1:13.435 

Best Speed 

150,991 

Best Lap by 

50 - F FICHTNER/T TECCHIO/D M

Printed: 21/02/2026 19:15:43 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

GUAPORÉ SUMMER RACE 
SUMMER 

Summer Race 

Race (2:00:00 Time) started at 17:05:29 

Autodromo de Guapore 3,080 km 

21/02/2026 17:00 

Page 1/2 



Pos 
9 

TR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

TS 
1 
2 
3 
4 

No. 
83 

55 
347 
11 

114 
131 
67 
16 
28 
83 

33 
70 
51 
4 

Name 
PAULO COLOMBO 

GUSTAVO CAMILO 
HELISON VIANNA 
LIMINHA FURTADO/LEO BOVENSCHULTE  
R RECH/M KLAUCK/D WASEM 
JEAN/JESUS DALLA ROSA/F KLEMANN 
MANO CARLASSARA 
TIKE STRAPAZZON 
SANDRO/GABRIEL SOUZA/ADEMIR SANTOS 
PAULO COLOMBO 

GUSTAVO SELIG 
FABIO/CUCA MENEGARO 
TELMO JR/DIEGO COLETT 
DUDU VALMORBIDA/N AMARAL/A DIETRICH Fº 

Car 
Gol 

Celta 
Onix 
Celta 
Montana 
Ka 
Chevette 
Gol 
Gol 
Gol 

BMW 120 
Golf 
Voyage 
Opala 

Class 
TL 

TR 

TR 

TR 

TR 

TR 

TR 

TR 

TR 

TR 

TS 

TS 

TS 

TS 

Laps 
3 

75 
73 
73 
72 
69 
33 
25 
16 

3 

78 
74 
73 

Total Tm 
10:12.734 

2:02:41.202 
2:01:42.174 
2:02:06.567 
2:01:29.652 
2:02:24.475 
2:02:40.858 

38:49.603 
59:19.588 
10:12.734 

2:01:45.695 
2:03:02.486 
2:01:18.778 

Diff 

72 Laps 

2 Laps 
2 Laps 
3 Laps 
6 Laps 

42 Laps 
50 Laps 
59 Laps 
72 Laps 

4 Laps 
5 Laps 

Best Tm 

1:32.576 

1:29.410 
1:28.631 
1:29.691 
1:31.109 
1:29.430 
1:31.219 
1:31.052 
1:30.246 
1:32.576 

1:22.586 
1:19.639 
1:21.248 

In Lap

2 

0 

0 

0 

72 

6 

10 

23 

4 

0 

11 

24 

0 

0 

Sorted on Laps

Announcements 
#84 ADVERTÊNCIA 
#977 DRIVE THROUGH POR CRUZAR LINHA DE SAÍDA DE BOX 
#347 PENALIZADO EM 1 VOLTA + 0:01,716 POR PARADA IRREGULAR (PARADA 1) 

Margin of Victory 

2.876 

Avg. Speed 

129,562 

Best Lap Tm 

1:13.435 

Best Speed 

150,991 

Best Lap by 

50 - F FICHTNER/T TECCHIO/D M

Printed: 21/02/2026 19:15:43 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

GUAPORÉ SUMMER RACE 
SUMMER 

Summer Race 

Race (2:00:00 Time) started at 17:05:29 

Autodromo de Guapore 3,080 km 

21/02/2026 17:00 

Page 2/2 


