



GUAPORÉ SUMMER RACE  
FÓRMULAVW  
21/Fevereiro/2026



GUAPORÉ SUMMER RACE

Sorted on Laps

SUMMER

Autodromo de Guapore 3,080 km

Summer Race

21/02/2026 17:00

Race (2:00:00 Time) started at 17:05:29

Pos	No.	Name	Car	Class	Laps	Total Tm	Diff	Best Tm	In L
<b>GT</b>									
1	50	F FICHTNER/T TECCHIO/D MATT	Audi TCR	GT	85	2:01:14.354		1:13.435	70
2	977	J KRAUCHER/A SCHALLENBERGER	Corolla	GT	85	2:01:17.230	2.876	1:13.784	58
<b>GTL</b>									
1	14	J MACIEL/DUDU VALMORBIDA/ZE VALENTINI	Sonic	GTL	77	2:01:38.450		1:22.053	35
2	26	M AGUSTINI/D SCARTON	Ka	GTL	74	2:01:32.786	3 Laps	1:24.876	17
3	21	RICARDO TENNWNBERG JR	Fusca	GTL					0
<b>P4</b>									
1	13	T SALA/A RACHID/ARNALDO JR	Spyder	P4	43	1:35:18.258		1:26.404	10
<b>T1</b>									
1	12	ROGERIO/JUNIOR RIBEIRO	Ka	T1	75	2:01:20.650		1:26.197	7
2	51	TELMO JR/DIEGO COLETT	Voyage	T1	73	2:01:18.778	2 Laps	1:21.248	2
3	63	ERICO/EDISON POSTAL/G MADALOSSO	Fiesta	T1	67	2:02:38.035	8 Laps	1:20.961	20
4	97	R MULINARI/A MARCOLINA/B CARDOSO	Gol	T1	65	2:02:22.737	10 Laps	1:22.636	29
5	59	R FEDRIGO/S LODI	Celta	T1	46	1:14:23.915	29 Laps	1:27.841	37
6	787	FERNANDO RIZZOTTO	Audi A3	T1	17	24:55.811	58 Laps	1:24.548	9
<b>T2</b>									
1	12	ROGERIO/JUNIOR RIBEIRO	Ka	T2	75	2:01:20.650		1:26.197	0
2	88	HENRIQUE AUGUSTO	Peugeot	T2	74	2:01:17.538	1 Lap	1:28.344	70
3	26	M AGUSTINI/D SCARTON	Ka	T2	74	2:01:32.786	1 Lap	1:24.876	0
4	5	T ANDRADE/M AURELIO SOUZA	Corolla	T2	71	2:01:30.827	4 Laps	1:30.092	60
5	2	CABELO BAGGIO/EDERSON LORCA 02	Gol	T2	71	2:02:28.664	4 Laps	1:31.473	63
6	97	R MULINARI/A MARCOLINA/B CARDOSO	Gol	T2	65	2:02:22.737	10 Laps		0
7	54	A BASSO/R PISSETTI/G DANELI	Gol	T2	63	1:57:36.430	12 Laps	1:33.540	17
8	59	R FEDRIGO/S LODI	Celta	T2	46	1:14:23.915	29 Laps	1:27.841	0
<b>TL</b>									
1	89	GAGA GOULART/A CARBONI	Onix	TL	75	2:02:08.604		1:27.615	75
2	3	G FLORES/ADEMAR TOCO JR	Ka	TL	75	2:02:15.607	7.003	1:27.802	66
3	55	GUSTAVO CAMILO	Celta	TL	75	2:02:41.202	32.598	1:29.410	28
4	84	JR MARTINS	Ka	TL	74	2:01:39.952	1 Lap	1:28.870	3
5	347	HELISON VIANNA	Onix	TL	73	2:01:42.174	2 Laps	1:28.631	19
6	11	LIMINHA FURTADO/LEO BOVENSCHULTE	Celta	TL	73	2:02:06.567	2 Laps	1:29.691	35
7	222	M BORILLE/ZEKI/ZEKINHO FORMAGINI	Corsa	TL	71	2:02:22.275	4 Laps	1:31.301	14
8	8	R FEDRIGO/S LODI	Onix	TL	5	7:49.247	70 Laps	1:30.574	3

Announcements

- #84 ADVERTÊNCIA
- #977 DRIVE THROUGH POR CRUZAR LINHA DE SAÍDA DE BOX
- #347 PENALIZADO EM 1 VOLTA + 0:01,716 POR PARADA IRREGULAR (PARADA 1)

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
2.876	129,562	1:13.435	150,991	50 - F FICHTNER/T TECCHIO/D

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas Orbits



DIRETOR DE PROVAS

COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

www.mylaps.com

Licensed to: FASTCRONO



**GUAPORÉ  
SUMMER  
RACE**

**GUAPORÉ SUMMER RACE  
FÓRMULAVW  
21/Fevereiro/2026**



**GUAPORÉ SUMMER RACE**

**Sorted on Laps**

**SUMMER**

**Autodromo de Guapore 3,080 km**

**Summer Race**

**21/02/2026 17:00**

**Race (2:00:00 Time) started at 17:05:29**

Pos	No.	Name	Car	Class	Laps	Total Tm	Diff	Best Tm	In L	
9	83	PAULO COLOMBO	Gol	TL	3	10:12.734	72 Laps	1:32.576	2	
<b>TR</b>										
1	55	GUSTAVO CAMILO	Celta	TR	75	2:02:41.202		1:29.410	0	
2	347	HELISON VIANNA	Onix	TR	73	2:01:42.174	2 Laps	1:28.631	0	
3	11	LIMINHA FURTADO/LEO BOVENSCHULTE	Celta	TR	73	2:02:06.567	2 Laps	1:29.691	0	
4	114	R RECH/M KLAUCK/D WASEM	Montana	TR	72	2:01:29.652	3 Laps	1:31.109	72	
5	131	JEAN/JESUS DALLA ROSA/F KLEMANN	Ka	TR	69	2:02:24.475	6 Laps	1:29.430	6	
6	67	MANO CARLASSARA	Chevette	TR	33	2:02:40.858	42 Laps	1:31.219	10	
7	16	TIKE STRAPAZZON	Gol	TR	25	38:49.603	50 Laps	1:31.052	23	
8	28	SANDRO/GABRIEL SOUZA/ADEMIR SANTOS	Gol	TR	16	59:19.588	59 Laps	1:30.246	4	
9	83	PAULO COLOMBO	Gol	TR	3	10:12.734	72 Laps	1:32.576	0	
<b>TS</b>										
1	33	GUSTAVO SELIG	BMW 120	TS	78	2:01:45.695		1:22.586	11	
2	70	FABIO/CUCA MENEGARO	Golf	TS	74	2:03:02.486	4 Laps	1:19.639	24	
3	51	TELMO JR/DIEGO COLETT	Voyage	TS	73	2:01:18.778	5 Laps	1:21.248	0	
4	4	DUDU VALMORBIDA/N AMARAL/A DIETRICH Fº	Opala	TS					0	

**Announcements**

- #84 ADVERTÊNCIA
- #977 DRIVE THROUGH POR CRUZAR LINHA DE SAÍDA DE BOX
- #347 PENALIZADO EM 1 VOLTA + 0:01,716 POR PARADA IRREGULAR (PARADA 1)

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
2.876	129,562	1:13.435	150,991	50 - F FICHTNER/T TECCHIO/D

**OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas**

**Orbits**



DIRETOR DE PROVAS

COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

www.mylaps.com

Licensed to: FASTCRONO